利息之和进行回购；王恩忠已获授但尚未解除限售的限制性股票由公司按照授予价格与回

购时市价的孰低值回购。

激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若公司发生资本公积转增股本、派送股

票红利、股份拆细、配股、缩股或派息等影响公司股本总额或公司股票价格事项的，公司应

对尚未解除限售的限制性股票的回购价格做相应的调整。公司按照调整后的价格对激励对

象获授的限制性股票进行回购。 调整方法如下：

派息后的价格为P＝P0-V， 其中，P0为调整前的价格，V为每股的派息额，P为调整后

的价格，经派息调整后，P仍须大于1。 公司限制性股票授予登记及股票各次分红情况如下：

1.限制性股票授予登记情况：

①首次授予登记完成日为2022年3月10日，授予价格为3.38元/股；

②预留部分授予登记完成日为2023年1月16日，授予价格为2.84元/股。

2.分红情况：

①2022年8月15日，公司向全体股东每股派发现金红利0.02122元（含税，保留小数点

后5位）。

②2023年8月10日，公司向全体股东每股派发现金红利0.076元（含税）。

③2024年4月30日，公司披露《中国三峡新能源（集团）股份有限公司2023年度利润

分配预案的公告》（公告编号：2024-023），每股派发现金红利0.078元（含税），该方案已

经公司2023年度股东大会审议通过，尚未实施，公司预计将在完成2023年度权益分派后进

行本次限制性股票的回购注销工作。

综上，调整后的限制性股票回购价格如下：

①首次授予部分：P1=3.38-0.02122-0.076-0.078=3.20478（元/股）。

②预留授予部分：P2=2.84-0.076-0.078=2.686（元/股）。

陆义超、刘艾华、王恩忠为首次授予激励对象，回购注销适用的调整后限制性股票回购

价格为3.20478元/股。 本次股票回购审议前1个交易日（2024年7月30日）公司股票收盘价

为4.89元/股，按照公司《2021年限制性股票激励计划》相关规定，陆义超、刘艾华、王恩忠3

名激励对象的回购价格均为3.20478元/股。

根据公司2022年第一次临时股东大会的授权，本次回购注销属于授权范围内事项，经

公司董事会审议通过后实施，无需提交股东大会审议。

（二）回购的资金总额及资金来源

公司拟用于本次限制性股票回购的资金总额为1,771,042.04元（含利息），资金来源

为公司自有资金。

三、预计回购前后公司股权结构的变动情况表

本次限制性股票回购注销完成后，将导致公司总股本由28,621,259,200股减少至28,

620,732,532股。

股份类别

本次变动前

本次变动增减

（+/-）

本次变动后

股份数（股）

占股份总

数比例

（%）

回购注销股票数量

（股）

股份数（股）

占股份总数

比例（%）

一、有限售条件股份 35,402,634 0.12 -526,668 34,875,966 0.12

二、无限售条件股份 28,585,856,566 99.88 28,585,856,566 99.88

三、股份总数 28,621,259,200 100.00 -526,668 28,620,732,532 100.00

四、对公司业绩的影响

本次回购注销限制性股票事项不影响2021年限制性股票激励计划的继续实施； 因本次回

购注销限制性股票事项而失效的权益数量将根据授予日确定的公允价值进行年度费用摊

销的调整；本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司的财务状况和经营成果产生实质

性影响，也不会影响公司管理团队的勤勉尽职。公司管理团队将继续认真履行工作职责，尽

力为股东创造价值。

五、监事会意见

经审核，监事会认为：根据《上市公司股权激励管理办法》及公司《2021年限制性股票

激励计划》的相关规定，原激励对象陆义超、刘艾华因退休，王恩忠因辞职不再具备激励对

象资格， 同意回购并注销上述激励对象已授予但尚未解除限售的22万股、15.3334万股、

15.3334万股限制性股票，回购价格为3.20478元/股，回购资金总额为1,771,042.04元（含

利息）。 本次回购注销完成后，公司限制性股票激励计划将按照法规要求继续执行。

六、法律意见书结论性意见

北京市金杜律师事务所律师认为：截至本法律意见书出具日，公司就本次回购注销已

取得现阶段必要的批准和授权，符合《上市公司股权激励管理办法》《中央企业控股上市

公司实施股权激励工作指引》及《2021年限制性股票激励计划》的相关规定；本次回购注

销的原因、数量及回购价格符合《上市公司股权激励管理办法》《中央企业控股上市公司